
  
HAMILTONAS LATVIEŠU ORGANIZĀCIJU IZDEVUMS 

2015. g. 1. jūnjā            Nr. 367 
****************************************************************************************************************************** 
Nākošās Hamiltonas Ziņas iznāks 2015. g. 1. septembrī. Tajā ievietojamie materiāli nododami līdz 2015. g. 20. augustam 

Aleksandrai Šteinbergai 11-42 Brock St. S. Dundas, ON L9H 3G7; e-pasts: asteinbergs@cogeco.ca  tālr. 905-628-0392 
****************************************************************************************************************************** 

SARĪKOJUMI JŪNIJĀ, JŪLIJĀ, un AUGUSTĀ 

Sestdien,      6. jūn. plkst. 17:00 HLB sezonas darbības noslēguma vakars, Biedrības namā 
Pirmdien,    15. jūn. plkst. 18:00 Kopējs baltiešu aizvesto piemiņas dievkalpojums, 58 

Dundurn St. N., Our Lady of Mercy (lietuviešu) baznīcā
Ceturtdien,    18. jūn. plkst. 13:00 Ceturtdienas kluba Jāņu pusdienas, Biedrības namā 
Sestdien,    29. aug. plkst. 13:00 Kanadas Vanadžu gadskārtējais sarīkojums, Sidrabenē. 

HAMILTONAS LATVIEŠU BIEDRĪBA 

Sezonas darbības noslēguma vakars: sestdien, 6. jūnijā, plkst. 17:00, HLB namā. 
Aukstais galds, alus, vīns, kafija. “Loonie” loterija.  Labprāt pieņemam loterijai piemērotas ēdamas un 
dzeramas mantas. Programmā:  Linda Lakats darbojās kā pasniedzēja/skolotāja skolā Indijā. Viņa 
stāstīs un rādīs par saviem piedzīvojumiem.   

Ieeja $15. Visi mīļi ielūgti! 

Atgādinājums:  Biedri kas vēl nav paveikuši, lūdzu nokārtot 2015.g. biedru maksu-$20. 

 

CETURTDIENAS KLUBS 
ar kafijas galdu 

Jānīts  nāk  līgodams; līgo, līgo; 
Ceturdien 18. jūnijā, plkst. 13:00   
18 Queen ielā, Biedrības namā 

Visi ļoti lūgti pulcēties un nosvinēsim Jāņus ar siltām garšīgām 
Jāņu pusdienām, cepumiem, kūkam, kafiju, tēju, vīnu, aliņu 
un skaistu sabiedrību. 
                                                      Ieeja $20.00 

Un novēlam visiem skaistu, laimīgu, veselīgu vasaru uz priekšu. 
Uzredzīti septembra menesī. 

T. Jurenovskis dedzina sveces Jāņu kūkai

mailto:asteinbergs@cogeco.ca


DAUGAVAS  VANAGI  -  HAMILTONAS NODAĻA 

Ziedojumi vanadžu kopai 
$100.00  -  B. Platups  -  palīdzībai Latvijā 
$100.00  -  L&E Jēgeris  -  palīdzībai  Latvijā  -  Indras Pulciņš piemiņai 

Ziedojumi nodaļai: 
$50.00  -  I. Andersons  - Jura Eglīša piemiņai.     
                                  Vanadžu kopas un nodaļas sirsnīga pateicība ziedotājiem! 

                      DV Kanadā, 14. jūnija ziedojumu vākšanas aicinājums: 
Līdz ar šīm ‘’HZ” izsūtam DVK valdes 14. jūnija ziedojumu vākšanas aicinājumu 
                           Būsim atsaucīgi un atbalstīsim šo aicinājumu. 
                       Visiem ziedotājiem izsniegs nodokļu atlaides kvītis. 
 

“Vasarai aizejot” – Kanadas Vanadžu gadskārtējais sarīkojums  
notiks sestdien 29. augustā, plkst. 13:00, Sidrabenē.  
Pusdienas * Saldais galds * Priekšnesums * Loterija 
Visi laipni aicināti piedalīties. 

DV Hamiltonas nodaļas valde izsaka sirsnīgu pateicību, visiem, kuri piedalījās un atbalstīja mūsu 
rīkoto Kurzemes cietokšņa 70 gadu atceres sarīkojumu. 
Paldies māc. Dāvim Kaņepam par noturēto svētbrīdi, Kārlim Gulbim (DV KV valde) par atceres 
vakara runu “Atmiņas par kara gaitām, 15. un 19. divīzijā”, LSH ģimnāzistēm -  Katrīnai Kanbergai, 
Marisai Magricai un Līvai Zemītei par skaistajām dziesmām.  Tāpat Skaidrītei Darkevics par klavieru 
pavadījumiem. 

DV Hamiltonas nodaļas valde izsaka sirsnīgu pateicību mūsu darba atbalstītājiem 
un novēl visiem jauki pavadīt siltu un saulainu vasaru! 

LATVIEŠU SKOLA HAMILTONĀ 

Noslēdzot 66. mācības gadu, skola saime pateicas visiem par sniegto atbalstu—gan 
ar ziedojumiem, gan ar sarīkojumu apmeklēšanu, gan ar dāvāto palīdzību. 

Novēlam visiem jauku vasaru baudot atpūtu un dabas skaistumu! 



KRISTUS EV.-LUTERISKĀS LATVIEŠU DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 2015. GADA JŪNIJAM 

DIEVKALPOJUMI UN CITI NOTIKUMI 

Otrdien, 2. jūnijā, plkst. 19:00 DUGA sēde 

Sestdien, 6. jūnijā, plkst. 8:30 Baznīcas apkopšanas talka 

Svētdien, 7. jūnijā, plkst. 11:00 Dievkalpojums 

Svētdien, 14. jūnijā          Dievkalpojums NENOTIKS 
Pirmdien, 15. jūnijā, plkst. 18:00, Kopējs baltiešu aizvesto piemiņas dievkalpojums, 58 Dundurn St.  
    North, Our Lady of Mercy (lietuviešu) baznīcā. Sekos sadraudzība. 

Otrdien, 16. jūnijā, plkst. 19:00 Padomes sēde 

Svētdien, 21. jūnijā, plkst. 11:00 Dievkalpojums ar dievgaldu 

Svētdien, 28. jūnijā, plkst. 11:00 Dievkalpojums 

PĀRDOMĀM 

Atcerēties. Jūnija mēnesī it īpaši baltiešiem atcerēties pagātnes traģiskos notikumus ir svēts 
uzdevums. Kopējai atmiņai novēlēts pieminēt nakts vidū apcietinātos un uz Sibīriju izsūtītos. Pie tam 
ir notikušas 1949. gada deportācijas kā arī cilvēku tiesību atņemšana līdz komūnistiskā režīma 
izbeigšanās 1991. gadā. Protams, ļoti maz no zaudētā ir atgriezies agrākajā stāvoklī, kā šķiet to 
gribētu tautas vairākums.  

Pārpalikušais no melu un naidpilnā režīma, kas vēl nav aprakts zem zemes atgādina par neseno 
pagātni. Tautai ir pietiekoši rēgi no vakardienas, kas vēl streipuļo acu priekšā, lai tā atcerētos sāpi. 
Nāksies otrai pusei saprast, ka esam kā zilonis, kas nekad neaizmirst, kurš pret to ir bijis labs vai 
ļauns. Kā cietēju pēcnācēji to atmiņu nesīs tālāk, atliekas vēl redzēt. 

Atcerēties. Dievs aicina ļaudīm atcerēties savas tautas vēsturiskos notikumus, gan tos, kas ved uz 
brīvību, gan tos, kas veduši uz iznīcību. Ja kādreiz Israēlam bija jācieš smagu zaudējumu, Dievs 
savāca kopā pārpalikumu un pārveda to uz mājām. Kā smagi cietušo ceļinieku, Dievs kā žēlsirdīgais 
samarietis iztīra un pārsien tautas brūces. Viņš ierāda gultas vietu, kur atgūt spēkus. Kur rētas var 
laika gaitā sadzīt. 

Mudinājums atcerēties mums dots ne lai veicinātu atriebības kāri, bet lai ļautu patiesībai nolikt lietas 
savās attiecīgās vietās. Kā citādi, lai nododam nākamām audzēm patiesu liecību, lai tās turētu 
taisnības sveces dakti kvēlošu? Mēs varam lūgt, lai tās liesmas mestu gaismu uz pat tumšākajiem 
kaktiem, kur slēpjas tie, kas nodarījuši pāri nevainīgajiem vai uz tiem, kas grasās pārgrozīt faktus 
cietušajiem par sliktu. Lai nu kā, bet atcerēsimies! Kā dziesminieks raksta: „Teici to Kungu, mana 
dvēsele un neaizmirsti, ko Viņš tev labu darījis.” Ps. 103:2 Kurš aizmirst to Kungu, aizmirst to, kura 
dēļ mēs dzīvojam. 



Aizvien kopā ar Kristu ....                                                    “Svētdienas Rīts” 

 Mēs esam piedzīvojuši Lieldienas, visnozīmīgākos un skaistākos svētkus. “Kristus ir 
augšāmcēlies! Kristus patiesi ir augšāmcēlies!” tā Lieldienu rītā atskanēja mūsu dievnamos, tā mēs 
cits citam sacījām, un es ticu, ka šie vārdi joprojām atbalsojas mūsu sirdīs. Lieldienu notikums ir kas 
īpašs, kaut kas tāds, kas radikāli pārvērš katra cilvēka dzīvi, mūsu lielākais ienaidnieks – nāve – ir 
uzvarēts. Arī man un tev ar Kristus augšāmcelšanos tiek apliecināts, ka mēs nepaliksim kapā, bet reiz 
celsimies augšā mūžīgajai dzīvei, lai aizvien būtu kopā ar Kristu. Lieldienu svētki tāpēc arvien ir bijuši 
īpaši skaisti, pacilājoši, iedvesmojoši. Tomēr, lai arī cik tie bijuši skaisti, šī prieka brīža spilgtums ar 
laiku kļūst blāvāks. Dažiem varbūt tas izzūd jau nākamajās dienās, kad atsākas ikdiena. Citam tas 
noturas dažas nedēļas, varbūt pāris mēnešus… Tomēr ir jābūt kaut kam, kas paliek, kā tautā saka, 
jābūt kādam sausajam atlikumam. 
 Gatavošanās Lieldienu svētkiem ir bijusi ilga. To aizsākām ar Lielo gavēni. Ja izmantojām šo 
laiku, izmeklējot savas sirdis, ja esam šo laiku pavadījuši grēksūdzes lūgšanās, ja esam no sirds 
centušies tuvoties Dievam, tuvoties Kristus ciešanām, uzņemot Dieva vārdu un atsakoties no visa, 
kas kavē mums Viņam tuvoties, tad nevar būt, ka mūsu dzīvē nav notikusi kāda būtiska pārmaiņa. 
Dieva tuvumā mēs nevaram palikt tādi, kādi atnācām. Viņa tuvumā mēs aizvien tiekam pārveidoti, lai 
arī varbūt kādreiz to paši nepamanām. 
 Es ticu, ka mēs esam kļuvuši mīļāki, jo Dievs ir mīlestība. Piedzīvojot Lielajā Piektdienā to, kā 
Jēzus mīlestības dēļ pret mani un tevi labprātīgi ļaujas apsmieklam, pazemojumam, neaprakstāmām 
ciešanām un krusta nāvei, mūsu sirdīs jānotiek pārmaiņai – mēs gūstam iedvesmu vairāk mīlēt, mīlēt 
arī tos, kas mūs ienīst, mēs gūstam iedvesmu nest upuri citu dēļ, jo esam piedzīvojuši, ka neviens 
mīlestībā nests upuris nav veltīgs, bet tas kļūst par lielu ieguvumu dvēselei. 
 Es ticu, ka mēs pēc Lieldienām esam kļuvuši arī atbildīgāki. Cik daudz pasaulē spēj izmainīt 
viens pateikts vārds, tāpat arī nepateikts! Pilāts ar vienu vārdu varēja Jēzu atbrīvot, tāpat ar vienu 
vārdu nodot nāvē. Jēzus ar vienu vārdu varēja atteikties no ciešanu un nāves ceļa, bet šāds vārds 
nenāca pār Viņa lūpām. Nez, kāda tad šodien izskatītos pasaule, ja tā vispār tik ilgi bez Kristus upura 
būtu spējusi pastāvēt? Katram mūsu vārdam, katrai mūsu rīcībai ir sekas. Dažkārt no taviem vārdiem 
var būt atkarīgs ne tikai tavs, bet daudzu cilvēku liktenis. Šodien, kad daudzi tiek pazemoti, kā 
Kristum tiek atņemts viss – padzīti no mājām –, gan tiešā, gan pārnestā nozīmē izģērbti, viņu cilvēka 
cieņa nolaupīta, kameru priekšā nežēlīgi spīdzināti un nogalināti, šiem cilvēkiem ir svarīgs katrs 
līdzjūtības vārds, katrs palīdzības vārds. Ja arī lielās kristīgās valstis izliekas to neredzam un neizlieto 
tām Dieva dotās iespējas šos ļaudis aizstāvēt, mēs, mazie un vājie, Kristus augšāmcelšanās spēka 
un Viņa mīlestības iedvesmoti, varam atbildīgi nostāties vajāto pusē un ar saviem vārdiem un savu 
solidaritāti palīdzēt viņiem nest šo smago krustu. 
 Un es domāju, ka pēc Lieldienām mēs esam kļuvuši kaut nedaudz vairāk vienoti un vienprātīgi. 
Kristus ciešanu pilnā nāve, Viņa lūgšanas par mums jau dod pamatu tam, lai Kristus nopelna dēļ mēs 
cits citu mīlētu un pieņemtu tā, kā Kristus katru no mums ir mīlējis un pieņēmis, un pāri tam Viņa 
augšāmcelšanās mums piešķir spēku to arī piepildīt. Jēzus savā Augstā priestera lūgšanā lūdza: “Lai 
visi būtu viens, itin kā Tu, Tēvs, Manī un Es Tevī, lai arī viņi būtu Mūsos, lai pasaule ticētu, ka Tu Mani 
esi sūtījis.” (Jņ 17:21) Tā patiesi ir viena no lielākajām svētībām, ko var vēlēties Baznīca, ko var 
vēlēties katra mūsu draudze. Lieldienu piedzīvojums mūs iedvesmo un māca aizvien vairāk atkāpties 
no saviem personīgajiem plāniem, no savām ambīcijām Kristus draudzes vienotības labā, lai tādējādi 
neliktu šķēršļus kopīgam darbam, lai mēs būtu par labu liecību tiem, kas ir ārpusē. 
No sirds vēlu katram “Svētdienas Rīta” lasītājam to aptvert ar sirdi un prātu un piedzīvot, ko Lieldienu 
laiks mums katram atsevišķi un visiem kopā kā Baznīcai ir devis. Lai tas, ko esam savās sirdīs 
piedzīvojuši, nepaliek vien mūsu personīgais ieguvums, bet gan lai izpaužas uz āru mūsu mīlestības, 
atbildības un vienotības pilnos darbos! 



Ziedojumi piemiņas fondā un citur (no 2015. gada 19. aprīļa līdz 10. maijam) 
Diānu Kuškevicu pieminot viņas dzimšanas dienā: $200.- Vizma Maksiņa (altāra ziediem).                
Dāmu komitejai: $20.- Ž. un A. Morussi. Vecāku un vīra Artura piemiņai: $50.- Dz. Suškovs 
(Latgales bāreņu namam).   Mātes dienu pieminot: $100.- V. Rīdiņš (bērniem Latvijā) 

NO ROKAS ROKĀ  …….. 

Mūsu pārtikas produktu vākšanas akcija no 12. aprīļa līdz 3. maijam, tikai pateicoties jums visiem, 
izdevās lieliski. Šai triju nedēļu laikā zaļā kaste tika iztukšota vairākas reizes, dodot vietu atkal 
atnestajiem plastikas maisiņiem, pilniem ar produktiem.  6. maijā ieradās braucējs ar transporta 
līdzekli un sapakotās mantas aizveda uz sadales centru “MISSION SERVICES” tālākai izdalei. 
Vairākas personas izvēlējās iedot naudu akcijas kārtotājiem, kuri labprāt izdarīja pirkumu viņu vietā. 
Vēlreiz sirsnīgs paldies visiem ziedotājiem par ļoti labo atsauksmi. Mūsu devums iepriecināja 
daudzas trūkumā nonākušas ģimenes. Vienmēr ir tāda laba sajūta, kad kaut kas izdodas! Un tā arī 
šoreiz!  DUGAs, Jancīša un Anniņas vārdā liels, liels  P A L D I E S !   Nākošā akcija gada beigās. 

Jancītis ar Anniņa visu sagatavojuši sūtīšanai             Braucējs Jāzeps, traciņš un mūsējie. 

Dāmu komiteja 

Šogad Dāmu komitejas Dārza svētki tiks rīkoti jūnija vidū pie Veltas Liģeres. Par datumu un laiku tiks 
ziņots vēlāk. Nākošā Dāmu komitejas sēde paredzēta otrdien, š. g. 22. septembrī plkst. 13:00 
baznīcas lejas zālē. 
 Mīļš paldies visiem draudzes locekļiem un viesiem, kas vienmēr tik kuplā skaitā apmeklē 
Dāmu komitejas rīkotos sarīkojumus. Astrīda Grinvalds, Dāmu komitejas priekšniece. (905-335-9819) 



Brilles un briļļu maki .... 

VIENS PĀRIS BRILLES VAR PILNĪGI PĀRMAINĪT KĀDAS 
PERSONAS DZĪVI! 
Ziedojiet savas vecās nederīgās brilles (ārsta parakstītās vai dolāra veikalā pirktās), saules brilles un 
briļļu makus “Medical Ministry International Canada” (MMIC).  MMIC tās nomazgās, izšķiros un 
izmērīs briļļu stiprumu. Tad tās reģistrēs datorā un sagrupēs piemēroti sūtīšanai. Speciāli trennēti 
cilvēki ar šīm brillēm tiek sūtīti uz atpalikušajām zemēm, pārbaudot tur iedzīvotāju redzi, izdarot 
mazas acu operācijas un pielāgojot brilles. Tavs devums var iztaisīt lielu starpību ! Ar tavu palīdzību 
mēs varam uzlabot kādai personai redzi un drastiski mainīt šīs personas dzīvi. 
Ja vēlies redzēt vairāk panākumus, vari: 
• Brīvprātīgi piedalies briļļu šķirošanā (trešdienās no 1-3 pm, zvani 905-664-0804) 
• Palūdz lietotas brilles savam acu ārstam, vai veikaliem, kas pārdod brilles 
• Vari vākt un nodot sūtīšanai jaunas zobu birstes un mazās tūbiņas zobu pastu 
• Pierunā savus draugus piedalīties šai palīdzības darbā 
• Ziedo financiāli, lai kādam mainītu dzīvi 
• Skaiti lūgšanas 
Niks ar Gail Ozoliņu un Timu Skrīnu jau strādā šo labdarības darbu. Stājies sakaros ar vienu 
no viņiem un uzzini ko vairāk! Savu devumu vari atstāt baznīcas lejas telpā. 

 Sestdien, š. g. 6. jūnijā - baznīcas īpašuma uzpošanas talka ..... 
Nāksim lieli, nāksim mazi, nāksim veci, nāksim jauni ! Darbu ir daudz un katrs ir mīļi lūgts nākt palīgā 
un darīt, kas nu katram labāk veicas. !!!  Domājam darbus sākt 08:30, “bright and early”, tā, lai vēl 
vēlāk pēcpusdienā varam paspēt nopļaut mauriņu savu māju priekšā. Ja esiet nolēmuši piedalīties 
tīrīšanas grupā, paņemiet savu spainīti un kādas lupatas - tās noderēs. Tāpat vīriem ir ieteikums 
iesviest mašīnā kādus darba rīkus. Būs kafijas pārtraukums un, kas zin, varbūt vēl kas cits! 
Uz redzēšanos talkā - talkas organizētāji. 

Pateicība 
Gribu teikt mīļu paldies Dāmu komitejai un mācītājam Dāvim par apsveikuma kartīti ar Dieva svētības 
un visa laba vēlējumiem, ko saņēmu savā “pusapaļajā” dzimšanas dienā. 
Sirsnībā, Helēna Ķiķauka. 

Jūs varat saņemt Hamiltonas ziņas un draudzes apkārtrakstu elektroniski, pa e-pastu, paziņojot savu 
e-pasta adresi A. Šteinbergai - asteinbergs@cogeco.ca vai zvanot (905) 628 0392. Ja mainat dzīves 
vietu, lūdzu paziņojiet savu jauno adresi Mārai Zandbergai, zvanot 905 648 3539 vai rakstot 
mzandbergs@cogeco.ca. 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes padome Hamiltonā. 
Adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. Māc. Dāvja Kaņepa tālr. birojā 905-527-5810. 
Māc rokas tālr. (cell phone) 289-442-6846. Mācītāja Dāvja Kaņepa adrese: 189 Nakoma Rd. 
Ancaster,  L9G 1S6  ON. Draudzes priekšn. Jāņa Grinvalda tālr. mājās 905-355-9819 .Kontu pārzines 
M. Bites tālr. 905-528-5113. 

Ar mācītāju Dāvi Kaņepu varat sazināties zvanot 289-442-6846, vai rakstot daviskaneps@gmail.com

mailto:asteinbergs@cogeco.ca
mailto:mzandbergs@cogeco.ca
mailto:daviskaneps@gmail.com

